
 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 
 

 

PŘÁTELÉ NEW RENATO, Z.S. 

 

 

 

 

 



1 

 

Úvodní slovo 
 

Vážení přátelé, příznivci, 

dámy a pánové, 

 

v roce 2019 se nám kromě zavedených akcí (tradiční benefiční ples a adventní stánky) 

podařily především dvě věci velkého významu. Zaprvé na jaře do Kashitu díky spolupráci  

s Arcidiecézní charitou Olomouc úspěšně dorazila velká zásilka elektrotechniky, učebnic  

a dalších potřebných věcí. Zadruhé jsme vypracovali a veřejnosti představili návrh projekt 

střední školy v Kashitu. Návrh projektu střední školy si zasluhuje samostatnou kapitolu – 

najdete ji na straně 12.  

Děkujeme všem drobným i větším dárcům, partnerům, dobrovolníkům a sympatizantům, 

 že se toho tolik podařilo.   

 

 

 

Monika Höferová 

předsedkyně Přátelé New Renato, z.s. 

 



2 

 

Obsah  

 

 

Identifikační údaje spolku …………………………………………………………………………………………………… 3 

Z historie …………………………………………………………………………………………………………………………….. 4 

Posílání a cíle spolku …………………………………………………………………………………………………………… 5 

Organizační struktura spolku …………………………………………………………………………………………..…. 6 

Činnost a projekty v roce 2019…………………………………….……………………………………………………... 7 

Konkretizace projektu střední školy ………………………………..……………………………………………………………… 12 

Hospodaření v roce 2019 ………………………………………………………………………………………………….. 14 

Poděkování ……………………………………………………………………………………………………………………….. 16  

 

 



3 

 

Identifikační údaje spolku 

 

 
Adresa  

Přátelé New Renato, z.s. 

Dvořišťská 1244 

198 00 Praha 9 

 

Web: http://pratele.newrenato.org 

Facebook: https://www.facebook.com/pratelenewrenato/?fref=ts  

 

E-mail: info@newrenato.org 

 

IČO:   22613412 

DIČ:   CZ226134412  

 

Transparentní účty:   

Obecný (administrativní, materiální aj. náklady a mimořádné projekty):  2200272480/2010 

Veřejná sbírka „Projekt střední školy v Kashitu“:                2601117078/2100 

 

Banka: Fio banka, a.s.  

Majitel účtu: Přátelé New Renato Community Society 

Název účtu: Přátelé New Renato Community Society 

 

http://pratele.newrenato.org/
https://www.facebook.com/pratelenewrenato/?fref=ts
mailto:info@newrenato.org


4 

 

Z historie 

 
 
 
 
         

 

 

 

 

Skupina dobrovolníků a nadšenců podporovala organizaci 

New Renato Community Society v Zambii již od roku 1998, 

kdy se současná předsedkyně spolku Přátelé New Renato 

Monika Höferová setkala ve Florencii s jednou z vůdčích 

osobností této zambijské organizace - Josephem Kafwembe.  

Monika poté navrhla lidem z farnosti sv. Bartoloměje 

v Praze 9 – Kyjích, zda by chtěli tuto organizaci na africkém 

kontinentě podporovat. Začaly se uskutečňovat „stánky“, 

jejichž cílem bylo prodejem dárkových předmětů získat 

peníze na podporu projektů v Zambii. Předměty vyráběly 

děti z farnosti a dobrovolníci - vánoční či velikonoční 

přáníčka, zdobené svíce, korálky, kalendáře z obrázků dětí, 

domácí koláče a buchty, atd.  Zisk se pak posílal do Zambie.  

Časem však okruh přátel a sympatizantů překročil hranice 

farnosti. Proto jsme založili občanské sdružení Přátelé new 

Renato Community Society. Dne 11. 5. 2012 jsme byli 

schváleni Ministerstvem vnitra ČR pod IČO 22613412.  

7. března 2015 jsme se podle nového občanského zákoníku 

transformovali na spolek a zároveň zkrátili svůj název  

na „PŘÁTELÉ NEW RENATO, z.s.“  

      

http://newrenato.org/wp-content/gallery/visit-of-monica-and-johny/p1260212.jpg
http://pratele.newrenato.org/wp-content/gallery/zakladajici-schuze/img_0882.jpg
http://pratele.newrenato.org/wp-content/gallery/zakladajici-schuze/img_0891.jpg
http://pratele.newrenato.org/wp-content/gallery/zakladajici-schuze/p6063545.jpg
http://newrenato.org/wp-content/gallery/visit-of-monica-and-johny/p1260277.jpg
http://newrenato.org/wp-content/gallery/visit-of-monica-and-johny/p1260563.jpg
http://newrenato.org/wp-content/gallery/visit-of-monica-and-johny/p1260236.jpg
http://newrenato.org/wp-content/gallery/visit-of-monica-and-johny/p1260241.jpg


5 

 

Poslání a cíle spolku 

Spolek Přátelé New Renato Community Society vzniklo za účelem podpory zambijské 
neziskové organizace New Renato Community Society (http://newrenato.org).   Chceme 
pro NRCS zprostředkovávat kontakty, předávat know-how a v rámci možností přispět  
na jejich rozvoj podporou duchovní a finanční. 

   

   

   

 

Cíle spolku 

• Partnerská spolupráce v oblasti rozvojové pomoci s obecně prospěšnou společností New 
Renato Community Society (registrována pod číslem: ORS/102/78/16), ve zkratce NRCS, 
působící v Zambii. 

• Zvýšení informovanosti veřejnosti o reálné situaci na zambijském venkově. 

Formy činnosti   

Činnost PNR směřuje k naplnění cílů stanovených v čl. III. Tyto cíle jsou naplňovány zejména 
prostřednictvím hlavní a vedlejší činnosti.  
 

Hlavní činností je: 

1. Podpora projektů obecně prospěšné společnosti NRCS, které směřují k pozvednutí životní 
úrovně a soběstačnosti zambijských venkovanů, a to prostřednictvím sdílení know-how  
a zprostředkovávání kontaktů. 

2. Pořádání veřejných sbírek za účelem finanční podpory rozvojové pomoci na zambijském 
venkově. 

3. Spolupráce s dalšími osobami, zejména s osobami, které se zabývají rozvojovou pomocí. 

Vedlejší činností je: 

1. Výroba a prodej předmětů, pořádání akcí za účelem finanční podpory projektů NRCS  
a ke správě PNR. 

2. Pořádání přednášek a tvorba mediálních dokumentů, týkajících se situace na zambijském 
venkově. 

http://newrenato.org/
http://newrenato.org/?page_id=143&lang=en
http://newrenato.org/?page_id=142&lang=en
http://newrenato.org/?page_id=147&lang=en
http://newrenato.org/?page_id=149&lang=en
http://newrenato.org/?page_id=151&lang=en
http://newrenato.org/?page_id=153&lang=en
http://newrenato.org/?page_id=156&lang=en
http://newrenato.org/?page_id=158&lang=en


6 

 

Organizační struktura spolku 

 

Orgány spolku (od 1. 6. 2019):  

 

▪ Členská schůze – nejvyšší orgán  

 

▪ Výbor – výkonný orgán   

předsedkyně:   Monika Höferová 

1. místopředsedkyně: Klára Löffelmannová  

2. místopředsedkyně: Marta Höferová 

 

▪ Kontrolní komise  

předseda komise: Jan Rosík 

člen:   Radek Ludačka 

člen:   Zdislava Höferová  

 

▪ Rozhodčí komise   

Petra Šuková  

Jana Marková  

Jiří Höfer 

 

Další funkce:  

▪ pokladník:    Anežka Havránková  

 



7 

 

 
Činnost a projekty v roce 2019 

 

 

Březen 

 

7. benefiční ples pro Kashitu 

 

Již 7. benefiční ples pro stavbu střední školy  

v Kashitu se uskutečnil v pátek 1. března  

v prostorách TŠ ASTRA Praha  - v secesním sále Na Marjánce v Praze 

6. Konal se pod záštitou farností Panny Marie Sněžné (Praha 1)  

a sv. Anežky České (Praha 4 – Spořilov). Plesu se zúčastnilo  

162 návštěvníků a vedle toho ještě 30 hostů a pořadatelů. Díky 

příchozím, partnerům, dobrovolníkům a dárcům činil výtěžek 

rekordních 33.771 Kč! 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

Duben 

 

Humanitární kontejner do Zambie 

Arcidiecézní charita Olomouc, 

která realizuje v Zambii několik 

projektů, nám nabídla možnost 

přidat do jejich kontejneru 

s humanitární pomocí i zásilku 

pro naše Kashitany.  Kontejner 

vyrazil 6. prosince z Olomouce kamionem, do Zambie dopluje lodí do přístavu v Mosambiku. Odtud 

dále putoval do Chipaty, kde si naše dary vyzvedli Joseph Kafwembe a Bornface Mamfunda  

z New Renato Community Society v Kashitu.  Do Kashitu se tak naše zásilka dostala v dubnu. 

Přátelům do Zambie jsme poslali:   

• 10 počítačů, 8 monitorů, kabely, podstavce  

na monitory, 6 klávesnic, 9 myší, 10 adaptérů  

na elektriku v Zambii (zakoupeno zde, aby české 

kabely mohli Zambijci zapojit, 1 prodlužka,  

1 adaptér na notebook, a další IT drobnosti, 

• učebnice a knihy v angličtině, propisky – velké  

nedostatkové zboží ve venkovských školách,  

• korálky,  

• trička, ponožky, 

• 1 šicí stroj, 

• 31 autolékárniček a 4 zdravotnické sety (obvazy, 

šátky, nůžky, izolepy). 

 

 

 

Velké díky patří ZŠ Navis v Dobřejovicích (Praha – východ, https://www.zsnavis.cz/) za množství 

dodaných starších PC a dalšího IT vybavení, dobrovolným IT expertům, kteří zkontrolovali jejich 

funkčnost a nastavili je do anglického jazyka a Arcidiecézní charitě Olomouc za přepravu! Opět vše 

zdarma!   

https://www.zsnavis.cz/


9 

 

 

 

 Joseph poslal tyto fotografie se vzkazem: 

„Lidé z Kashitu posílají pozdravy a děkují každému kdo jakkoliv pomohl, aby se věci dostaly až k nim. 

Každá obdržená věc, přidává naší komunitě hodnotu. Těšíme se na další spolupráci i v dalších 

aktivitách a projektech. Děkujeme lidem z ČR za jejich neutichající úsilí a podporu pro Kashitu.“ 

 



10 

 

Listopad 

 

Představení návrhu střední školy v Kashitu veřejnosti  

 

6. listopadu se uskutečnila v Čítárně stavební fakulty ČVUT přednáška Ing. Petra Čandy, stavebního 

projektanta a doktorského studenta této fakulty, o návrhu stavby střední školy v Kashitu.  Na návrhu 

spolupracoval s Portugalskou univerzitou UMINHO pro českou naši neziskovou organizaci Přátelé 

New Renato. Přednáška byla věnována hlavním aspektům návrhu, mezi které patří: principy 

udržitelnosti, energetické optimalizace, obnovitelné materiály, nenáročné technologie a architektura 

odpovídající potřebám a zkušenostem místních lidí.  

 

Návrh projektu je k dispozici i na našich webových stránkách. Jedná se o velký projekt, který bude 

sestávat v afrických podmínkách z komplexu budov. V této výroční zprávě se o návrhu můžete dočíst 

v kapitole Konkretizace projektu střední školy na straně 12.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

Prosinec  

 

Givt.cz pomáhá přispívat na dobrou věc  

 

GIVT je internetový portál, který umožňuje přímou podporu neziskových 

organizací. Stačí si nainstalovat tzv. Givtího pomocníka a při nákupu na e-shopu 

jde předem dané procento peněz zvolené organizaci. Prostřednictvím Givtu 

dostalala naše organizace možnost získat finanční podporu na stavbu střední 

školy v Kashitu. Moc děkujeme všem dárcům, kteří využili Givt při nákupu  

na interneru! Díky tomuto pomocníkovi jsme obdrželi 448.60 Kč. 

 

 

Adventní stánky 

 

S adventním stánkem jsme v roce 2019 zavítali do čtyř pražských farností. Mezi předměty 
prodávanými na podporu projektu SŠ v Kashitu se letos objevily opět ruční výrobky od samotných 
Zambijčanů, které přivezli členové loňské výpravy do Kashitu (malované misky, vyřezávané otvíráky  
či klíčenky, medy, káva, čaj aj.). Součet zisků v jednotlivých farnostech (sv. Bartoloměj v Kyjích 4.003 
Kč, sv. Anežka na Spořilově 3.415 Kč, sv. Prokop ve Stodůlkách 6.900 Kč a sv. Havel na Praze 1  
4.203 Kč) dal krásných 18.521 Kč! 
 
 
 

 
 
 
 

 



12 

 

  

Konkretizace projektu střední školy 

 

Střední škola v Kashitu ve venkovské oblasti v Zambii, kterou chceme díky podpoře dobrovolníků, 

dárců a dalších partnerů postavit, bude sestávat z několika budov. Stavební návrh vypracovali Ing. 

arch. Jan Rosík a Ing. Petr Čanda na základě návštěv v roce 2011 a 2018. Návrh se opírá o principy 

udržitelnosti, energetické optimalizace, obnovitelných materiálů, nenáročných technologií  

a architekturu odpovídající potřebám a zkušenostem lidí v Kashitu. Návrh především počítá s tím,  

že školu budou stavět sami místní lidé – po zaškolení a pod dohledem odborníků/stavařů z ČR.  

 

Celý komplex bude obsahovat: 

• 6 tříd + 3 laboratorní třídy (truhlářství, kovovýroba, vaření) 

• kanceláře, kabinety, zasedací místnost 

• internát pro chlapce a dívky 

• domky pro 16 učitelů, domek pro vrátného a správce, 2 domy  

pro dobrovolníky 

• ordinace doktora, lékárna, lůžka pro nemocné 

• jídelna s kuchyní 

• toalety 

 

Projekt zahrnuje: 

• konstrukční systém – základů, zdí, střechy 

• systém větrání 

• optimalizaci akustiky 

• dostatečné prosvětlení budov denním světlem 

• systém zásobování pitnou vodou 

• čistění odpadních vod  

 

Harmonogram a rozpočet první fáze (léto 2021): 

• školení pro pracovníky z Kashitu – získají potřebné znalosti a zkušenosti pro vytváření 

kvalitních výrobků 

• zakoupení automatického lisu na výrobu kvádrů z hlíny (nejdražší položka, cca 

750.000Kč vč. dopravy) + zaškolení jeho obsluhy 

• nákup vstupních surovin 

• výstavba skladu pro lis a stavební materiál 

• detailní rozpočet není zatím zpracován (odhad 1.200.000 – 1,5 mil. Kč) 



13 

 

Školu postavíme: 

• zapojením místních lidí – stavět budou po zaškolení pod dohledem odborníků z ČR 

• spoluprací s profesionály, dobrovolníky a dalšími organizacemi (Mendelova univerzita 

v Brně, spolupráce s architekty a stavebními inženýry) 

• benefičními akcemi (ples, veřejná sbírka…) 

• hledáním partnerů 

• pořádáním přednášek a tvorbou mediálních dokumentů 

• prodejem dárkových předmětů  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



14 

 

Hospodaření v roce 2019     

 

Hospodářská zpráva v roce 2019 

Náš spolek Přátelé New Renato, z.s. je financován z členských příspěvků, bezúplatných příjmů a 

z výtěžků benefiční akcí, které jsou příležitostně pořádány v rámci veřejné sbírky, která je 

zaregistrována na MHMP pod č.j. 168325/2017. Pro tuto sbírku byl také založen transparentní účet. 

Ke 31. 12. 2019 bylo na sbírkovém účtu 139 953,- Kč. Tato částka byla převedena do roku 2020 a 

bude použita v souladu s účelem sbírky. Členské příspěvky (1800,-) a dary od soukromých osob nám 

v současné době poskytují pokrytí nákladů spojených s provozem našeho spolku (zejména semináře a 

kurzy).  Zbývající příjmy jsou určené na naše poslání, kterým je podpora partnerské organizace New 

Renato Community Society v Zambii.  

Přehled jednotlivých výtěžků z benefičních akcí v roce 2019 

• Ples     12 712,-  

• Dary     29 900,-  

• Sbírky     39 385,- 

▪ Pokladničky  20 864,- 

▪ Adventní neděle 18 521,- 

• Sv. Bartoloměj  4 003,- 

• Sv. Anežka  3 415,- 

• Sv. Prokop  6 900,- 

• Sv. Havel  4 203,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 
Přehled o příjmech a výdajích a Přehled o majetku a závazcích Z.S. 

  
 

Hospodářský výkaz za rok: 2019 
  

 
Přátelé New Renato, z.s.  

        

Vybrané údaje o příjmech Vybrané údaje o výdajích 
Položka výkazu Částka Položka výkazu Částka 

Členské příspěvky  1 800,00 
Kč 

Nákup a zhodnocení nemovitostí 
0,00 Kč 

Dotace ze státního rozpočtu 
0,00 Kč 

Nákup a zhodnocení ostatního 
dlouhodobého majetku 

0,00 Kč 

Příspěvky samosprávních orgánů  
0,00 Kč 

nákup služeb 37 025,00 
Kč 

Dary  23 900,00 
Kč 

Nákup drobného hmotného majetku 
0,00 Kč 

Ostatní příjmy na akce 39 385,00 
Kč 

poskytnuté příspěvky 
0,00 Kč 

Ostatní příjmy 48 154,00 
Kč 

Ostatní výdaje na akce 1 699,00 
Kč 

Doplňková činnost - příjmy 
0,00 Kč 

Ostatní výdaje 33 000,00 
Kč 

Příjmy celkem: 
113 239,00 

Kč 
Doplňková činnost - výdaje  

0,00 Kč 

    
Výdaje celkem: 

71 724,00 
Kč 

Majetek Závazky 

Položka výkazu Částka Položka výkazu Částka 

Nemovitosti 0,00 Kč Souhrn závazků 00,00 Kč 

Ostatní dlouhodobý majetek 0,00 Kč Závazky celkem:  00,00 Kč 

Peněžní prostředky v hotovosti 24 892,00 
Kč 

  

Peněžní prostředky na účtech 245 202,32 
Kč 

Poznámky a další informace: 

Finanční majetek 0,00 Kč 

  
Pohledávky 0,00 Kč 

Zásoby - drobný hmotný majetek 0,00 Kč 

Zásoby - ostatní 0,00 Kč 

Ostatní majetek 0,00 Kč     

Majetek celkem: 
270 094,32 

Kč 

    

        

Odložený termín pro podání 
daňového přiznání: 

Ne 
    

Odevzdání hospodářského 
výkazu: 

  
    

        

     

        



16 

 

Poděkování 

 

Děkujeme všem, kdo se na našich akcích podíleli finančními, věcnými a kreativními dary, anebo  

pro nás akci připravili: 

 

 

 

stavebnímu projektantovi Petru Čandovi za 
vyhotovení stavebního projektu SŠ v Kashitu 

Arcidiecézní charitě Olomouc  

ZŚ Navis  

dobrovolným IT expertům za servis celkem 10 
počítačů a 8 monitorů 

farnostem sv. Bartoloměje (Praha 9 - Kyje), sv. 
Anežky (Praha 4 - Spořilov), sv. Prokopa (Praha 

5 - Stodůlky), sv. Havla (Praha 1) 

 

 

manželům Thomasovým, Rosíkovým, 
Polákovým, K. Chaloupkové, Karlu Höferovi 

JIRSA - ARCHITEKTI, s.r.o. 

dobrovolníkům 

anonymním dárcům a sympatizantům 

všem, kdo se za zdar cílů spolku modlí 

 

 
 

Účastníkům, dárcům, pomocníkům a partnerům 7. benefičním plesu pro Kashitu: 

 

  
A dále: 

malířka Petra Šuková, manželé Müslilovi, Melicharovi, Höferovi a Máša Weigrichtová 


